
Comune di  S A S S A R I

  

Determinazione n. 2927   del 16/09/2022

Dirigente: DOTT. ALBERTO MURA

Settore: Politiche, Servizi e Coesione sociale

Oggetto:
PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE SISTEMA DI E-PROCUREMENT SARDEGNA-
CAT  PER AFFIDAMENTO  DELLA GESTIONE DEL PROGETTO CENTRI  IN RETE 
(CIR). CIG N. 9320504338 CON NUMERO GARA 8644140. NOMINA COMMISSIONE

R E L A Z I O N E
RICHIAMATE:

- la Determinazione Dirigenziale n.  1777 del 07/06/2022 con la quale è stata avviata, preliminarmente alla 
indizione della gara, la procedura di avviso di indagine di mercato per l’affidamento del servizio in oggetto, 
pubblicata sul sito istituzionale del Comune di Sassari in data  08/06/2022 e con scadenza prevista per il 
giorno 20/06/22;

- la Determinazione Dirigenziale n.2288  del 15/07/2022 , con la quale si è proceduto a indire la procedura di 
gara per l'affidamento della gestione del progetto Centri in Rete (CIR) tramite procedura negoziata ai sensi 
dell’art.  1,  comma  2,  lett.  b)  della  L.120/2020  (decreto  semplificazioni)  con  aggiudicazione  all'offerta 
economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;

DATO ATTO

• che  la  procedura  di  gara  si  svolge  mediante  la  piattaforma  informatizzata  del  cat  sardegna  in  
conformità con quanto disposto dall'art. 52 del d.lgs. 50/16 e dal codice dell'amministrazione digitale 
di cui al decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82;

• che  entro  il  termine di  scadenza del bando, fissato alle ore 13,00 del 15  settembre 2022, sono 
pervenute 5 offerte tramite la piattaforma CAT SARDEGNA:

- Consorzio Territoriale Network Etico  Italia Società Cooperativa Sociale Consortile Onlus;

- Ali Assistenza Società Cooperativa Sociale;

- Consorzio La Sorgente – Consorzio della cooperazione di Solidarietà Sociale;

- Parsifal  - Consorzio di Cooperative Sociale  - Società Cooperativa Sociale Onlus;

- La Gaia Scienza Società Cooperativa Sociale;

RITENUTO:
-  di nominare un seggio di  gara per l'apertura dei plichi  pervenuti  e per l'esame della documentazione 
amministrativa;
- di nominare la commissione di gara per l'apertura e la valutazione delle offerte tecniche ed economiche 
presentate dal predetti operatori economici;

        Pagina 1 di 3



RITENUTO pertanto di poter individuare, nel rispetto delle regole di competenza e trasparenza:

 per la composizione del seggio di gara:

• Dott. Alberto Mura, in qualità di dirigente del settore politiche, servizi e coesione sociale, in qualità di 

presidente;

• Dott.ssa Ilaria Saba, Responsabile del  Servizio  Coordinamento Amministrativo Contabile  e RUP 

della presente procedura;

per la composizione della commissione di gara:

• Dott. Alberto Mura, in qualità di dirigente del settore politiche, servizi e coesione sociale, in qualità di 
presidente

• Dott. Maria Antonietta Serra  Assistente  Sociale del  Servizio Territoriale n.  1 del  Settore Politiche, 
Servizi e Coesione Sociale del Comune di Sassari, in qualità di esperto;

• Dott.  ssa Roberta Santoru,  Assistente sociale del  Servizio Territoriale  n.  3 del Settore Politiche, 
Servizi e Coesione Sociale del Comune di Sassari, in qualità di esperto;

DI DARE ATTO che la funzione di segretario verbalizzante sarà svolta dalla Dott.ssa Silvia Merler sia per il 
seggio che per la commissione di gara;

ATTESO CHE, al momento dell'accettazione dell'incarico, tutti i componenti della commissione e del seggio 
di gara hanno dichiarato, ai sensi dell'articolo 47 del decreto del presidente della repubblica 28 dicembre 
2000, n. 445:

- l'inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell'art. 77 del d.lgs. 
50/16;

- di non trovarsi nelle condizioni indicate dall'art. 35-bis del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; dall'art.  
51 del codice di procedura civile; dall'art. 42 del d.ldgs. 50/16;

- di non aver concorso, con dolo o colpa grave accertati in sede giurisdizionale con sentenza non sospesa,  
all'approvazione di atti dichiarati illegittimi in precedenti incarichi di commissario o in qualità di membro di  
una commissione giudicatrice;

- dato atto che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 
anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all'oggetto  
dell'atto, con riferimento alla normativa in tema di prevenzione della corruzione;

- attestata la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l'articolo 147 bis, comma 1, primo periodo, del d.lgs. 267/2000;

visti:

 il d.lgs. n. 267/2000;

 la l.328/2000;

 il d.p.c.m. 30 marzo 2001;

 la l.241/90;

 il d.lgs. 50/2016;

  la l.120/2020 - decreto semplificazioni;

 il d.l. 77/21;

        Pagina 2 di 3



DETERMINA

DI DARE ATTO CHE le premesse fanno parte integrante e sostanziale del dispositivo;

DI NOMINARE per la gara per l'affidamento della gestione del progetto centri in rete (cir)  il seggio di gara e 
la commissione di gara come indicato in premessa.

Pubblicata a mezzo elenco affisso all’albo del Comune

Dal   __/__/____  Al  __/__/____

      Firma dell’estensore Firma del Dirigente

                                                                                                                          .

        Pagina 3 di 3


	Firma dell’estensore Firma del Dirigente

